

**Processo nº 146/2022****Pregão Presencial nº 061/2022**

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material para a padaria comunitária, inclusão produtiva e oficinas de culinária e demais programas da assistência social, conforme legislação vigente.

**Adjudicação**

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

**DIMIPEL LIMITADA - CNPJ: 13.751.798/0001-55**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
1	Açúcar Cristal - Ingredientes: Sacarose obtida a partir do caldo de cana - de - açúcar cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de maté Açúcar Cristal - Ingredientes: Sacarose obtida a partir do caldo de cana - de - açúcar cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Pacote de 05 Kg cada.	VIVAÇUCAR	PC	500,0000	18,8500	-	9.425,00
5	Amendoim torrado (moído) sem sal e açúcar - Pacote de 500gr Amendoim torrado (moído) sem sal e açúcar - Pacote de 500gr	PACHÁ	PC	80,0000	8,9800	-	718,40
6	Amido de milho embalagem de 500g- Produto amiláceo extraído de milho, fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas Amido de milho- embalagem de 500g- Produto amiláceo extraído de milho, fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, fungos e parasitos, livre de umidade, fermentação ou ranço -	PACHÁ	UN	200,0000	7,7000	-	1.540,00
10	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, 70% CACAU, EMBALAGEM DE 200GR CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, 70% CACAU, EMBALAGEM DE 200GR	APTI	EM	300,0000	14,9000	-	4.470,00
22	Fubá mimoso - pct de 01 kg Fubá mimoso - pct de 01 kg	DA ROÇA	PC	500,0000	4,4500	-	2.225,00
26	LEITE EM PÓ INTEGRAL – embalagem de 1Kg LEITE EM PÓ INTEGRAL – embalagem de 1Kg	GLÓRIA	EM	50,0000	37,0000	-	1.850,00
30	Margarina cremosa, sem sal - embalagem de 500 gramas Margarina cremosa, sem sal - embalagem de 500 gramas	CLAYBON	EM	100,0000	6,8200	-	682,00
43	Sal refinado - pct de 01 kg Sal refinado - pct de 01 kg	UNIÃO	PC	500,0000	2,0000	-	1.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 21.910,40

**NINE DIGITAL BANK CERTIFICAÇÃO DIGITAL E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA ME - CNPJ: 30.977.140/0001-85**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
21	Fermento químico, em pó - embalagem de 100 gramas Fermento químico, em pó - embalagem de 100 gramas	NITA	EM	50,0000	3,2500	-	162,50
24	Leite condensado - unidade de 395g Leite condensado - unidade de 395g	CÂMPOS DO JORDÁ	LTA	250,0000	6,0800	-	1.520,00
28	Maionese - unidade de 500g Maionese - unidade de 500g	SAUDE	UN	80,0000	7,3000	-	584,00
38	Pó de café, embalado à vácuo, torra escura, sabor e aroma intenso - embalagem de 500g Pó de café, embalado à vácuo, torra escura, sabor e aroma intenso - embalagem de 500g	SELECT	EM	1.000,0000	21,0900	-	21.090,00

Valor Total Adjudicado R\$ 23.356,50

**NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES - CNPJ: 25.781.949/0001-05**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
7	Bicarbonato de sódio - pacote de 1Kg Bicarbonato de sódio - pacote de 1Kg	SANTO GRANO	PC	30,0000	11,7700	-	353,10
8	Canela em casca - pacote com 22 gramas Canela em casca - pacote com 22 gramas	PACHA	EM	200,0000	4,2500	-	850,00
11	COCO RALADO, SECO, SEM AÇUCAR - EMBALAGEM DE 5KG □ COCO RALADO, SECO, SEM AÇUCAR - EMBALAGEM DE 5KG □	MENINA	UN	200,0000	92,6800	-	18.536,00
15	Doce de leite em pasta - balde de 9,8 Kg Doce de leite em pasta - balde de 9,8 Kg	TRIANGULO	B	25,0000	135,9000	-	3.397,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/3

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
20	Fermento biológico fresco destinado ao segmento de panificação - embalagem de 125g Fermento biológico fresco destinado ao segmento de panificação - embalagem de 125g	FRESHMAN	EM	100,0000	7,1600	-	716,00
23	Leite Condensado - embalagem de 5 Kg. Leite Condensado - embalagem de 5 Kg.	TRIANGULO	EM	300,0000	63,3000	-	18.990,00
31	Margarina Vegetal com 75% de lipídios - balde com 15Kg. Margarina Vegetal com 75% de lipídios - balde com 15Kg.	COAMO	B	80,0000	133,2500	-	10.660,00
36	Ovos Extra Ovos Extra	SANTO	DZ	300,0000	9,6800	-	2.904,00
37	Pão de forma - pacote de 400g Pão de forma - pacote de 400g	ILUSTRE	PC	50,0000	4,7800	-	239,00
42	Queijo parmesão - kg Queijo parmesão - kg	TABULEIRO	KG	150,0000	49,3700	-	7.405,50

Valor Total Adjudicado R\$ 64.051,10

**RM MAGAZINE E SERVICOS LTDA - CNPJ: 44.857.166/0001-02**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
2	Açúcar de confeitiro - pacote de 1Kg Açúcar de confeitiro - pacote de 1Kg	ITAIQUARA	PC	300,0000	10,4400	-	3.132,00
14	Doce de goiaba cremoso - val balde 4,8 Kg Doce de goiaba cremoso - val balde 4,8 Kg	VAL	B	25,0000	50,4000	-	1.260,00
16	Emulsificante para fins de confeitaria - pacote de 5Kg. Emulsificante para fins de confeitaria - pacote de 5Kg.	RICONE	B	300,0000	132,7500	-	39.825,00
27	Leite Integral UHT selecionado, ultrapasteurizado e envasado em condições assépticas, em embalagem longa vida, tipo tetra pack - embalagem de 1 litro. □ Leite Integral UHT selecionado, ultrapasteurizado e envasado em condições assépticas, em embalagem longa vida, tipo tetra pack - embalagem de 1 litro. □	ITALAC	EM	600,0000	4,7100	-	2.826,00
29	Manteiga pura - a base de leite, embalagem de 200g Manteiga pura - a base de leite, embalagem de 200g	ITAMBE	EM	600,0000	10,8000	-	6.480,00
33	Milho verde - milho verde, água, açúcar e sal. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, apresentado em embalagem com p Milho verde - milho verde, água, açúcar e sal. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, apresentado em embalagem com peso liquido de 320 grs e peso drenado 200 grs, não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento ou abaulamento.	QUERO	EM	100,0000	3,1500	-	315,00
39	Polvilho azedo - pacote com 1Kg Polvilho azedo - pacote com 1Kg	PINK	PC	500,0000	7,8700	-	3.935,00
40	Polvilho doce - pacote com 1Kg Polvilho doce - pacote com 1Kg	PINK	PC	300,0000	7,4000	-	2.220,00
41	Queijo Muçarela - KG Queijo Muçarela - KG	TRES PONTES	KG	100,0000	41,7800	-	4.178,00

Valor Total Adjudicado R\$ 64.171,00

**SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - CNPJ: 44.154.592/0001-71**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
3	Açúcar refinado pct - 01 kg Açúcar refinado pct - 01 kg	CARAVELAS	KG	400,0000	4,9000	-	1.960,00
4	Amendoim torrado (em grão) sem sal e açúcar - Pacote de 500gr Amendoim torrado (em grão) sem sal e açúcar - Pacote de 500gr	NATURAL	PC	30,0000	8,9900	-	269,70
9	Canela em pó - sachê de 30 gramas Canela em pó - sachê de 30 gramas	HIKARI	SACHE	200,0000	5,7500	-	1.150,00
12	CONFEITO DE CHOCOLATE GRANULADO MACIO - EMBALAGEM DE 1KG CONFEITO DE CHOCOLATE GRANULADO MACIO - EMBALAGEM DE 1KG	DONA JURA	EM	100,0000	13,8000	-	1.380,00
13	Creme de leite - unidade de 200g Creme de leite - unidade de 200g	MOCOCA	UN	600,0000	3,4200	-	2.052,00
17	Essência de baunilha - embalagem com 30ml Essência de baunilha - embalagem com 30ml	HIKARI	EM	20,0000	5,8800	-	117,60
19	Farinha de trigo sem fermento - pct de 01 kg Farinha de trigo sem fermento - pct de 01 kg	SELECT	PC	500,0000	6,1300	-	3.065,00
25	Leite de coco - unidade de 200ml Leite de coco - unidade de 200ml	MENINA	UN	500,0000	3,9000	-	1.950,00
34	Óleo de soja refinado - Embalagem com 900ml Óleo de soja refinado - Embalagem com 900ml	SOYA	EM	240,0000	11,1000	-	2.664,00
35	Orégano - pacote de 500 gramas. Orégano - pacote de 500 gramas.	SAN CARLO	PC	20,0000	37,1500	-	743,00

Valor Total Adjudicado R\$ 15.351,30

BAEPENDI, 15 de Junho de 2022.

---

**DOUGLAS STADUTO SOUZA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

---